
 

 

ORIGINALE 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 UFFICIO RAGIONERIA 

 
DETERMINAZIONE del 10.10.2013  
N° Generale  : 188 
N° Settoriale :  81 
 
OGGETTO: PREMIO  ASSICURATIVO INFORTUNI PER PARTECIPANTI AL CORSO 
DI GINNASTICA DOLCE 2013/2014 - CIG Z4E0BDAE26 -           
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 
IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 83  del 16.01.2013 di nomina quale responsabile 
dell’area economica-finanziaria; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 22.05.2013 di approvazione del bilancio di 
previsione 2013; 
PREMESSO che l’amministrazione comunale, in considerazione della positiva esperienza degli  anni 
scorsi,  ha riproposto anche per l’anno  2013/2014 il corso di ginnastica particolarmente indicato ai 
soggetti anziani denominato “ginnastica dolce”  
RITENUTO opportuno stipulare apposita polizza assicurativa per infortunio, invalidità e rimborso 
spese sanitarie derivanti da infortunio , a favore dei partecipanti iscritti che risultano essere 27; 
VISTO l’articolo 125 del D.Lgs. 12.4.2006 n. 163 , e successivamente  modificato dall’art. 4, c.2, 
lett m-bis) della Legge n. 106/2011, che prevede la possibilità di acquisire servizi o forniture in 
economia se il valore è inferiore a €  40.000,00, tramite affidamento diretto del responsabile del 
procedimento; 
VISTO il regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia, approvato con 
delibera C.C. n. 29 del 4.7.2007, che prevede la possibilità di procedere all’affidamento diretto 
della fornitura da parte del responsabile del procedimento qualora trattasi dei servizi in oggetto; 
VISTA l’offerta pervenuta dalla “SAI Assicurazioni ” di Pandino  per la polizza di assicurazione dei 
partecipanti al corso, per il periodo  1.10. 2013/31.05. 2014, al costo complessivo di  €   270,00 
per n. 27 partecipanti; 
VISTO l’articolo 192 del D.Lgs. 267/2000, in base al quale la stipulazione dei contratti deve essere 
preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa indicante il fine, 
l’oggetto, la forma, le clausole essenziali del contratto, la modalità di scelta del contraente, tutte 
sopra evidenziate; 
RITENUTA l’offerta di fornitura congrua rispetto ai prezzi di mercato; 

 
DETERMINA 

 
1. Di affidare alla “SAI Assicurazioni” di Pandino il servizio di  assicurazione per i partecipanti 

al corso di “ginnastica dolce” che si terrà nel periodo  1.10. 2013/31.05. 2014, al costo 
complessivo di €  270,00 come in premessa specificati; 

2. Di impegnare  la relativa spesa complessiva di €   270,00    all’intervento 1.10.04.03 Cap. 
10411 del bilancio di previsione 2013. 

      IL RESPONSABILE D’AREA 
                            (   LOREDANA FUSCHI ) 
 



 

 

UFFICIO RAGIONERIA 
VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 

 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 
lett. a  punto 2 D.L. 78/2009) . 
 
Trescore Cremasco lì, 10.10.2013 
              IL RESPONSABILE D’ AREA  
           Fuschi Loredana 
        

 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che 
relativamente all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste 
copertura finanziaria. 
 
€ 270,00 impegno n.  393/2013 
Trescore Cremasco lì, 10.10.2013 
         IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
               Fuschi Loredana 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà 
per quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì, 11.10.2013 
                                                                                          IL MESSO COMUNALE 
           
 

 
  
 
  
 
 
                 
                     

 


